
Ordinanza nO ~O

COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

OGGETTO: SVOLGIMENTO FIERA DI FERRAGOSTO 2014.

IL SINDACO
CONSIDERATO che dal 13 al 16 agosto 2014 in questo comune si svolgerà l'annuale fiera per la

vendita in sede fissa, in occasione della festa di Maria SS. del Carmelo;

RITENUTO di dover stabilire le aree da destinare allo svolgimento della tradizionale Fiera di
Maria SS. del Carmelo;

VISTA la L.R. 01 marzo 1995, n. 18, siccome modificata dalla L.R. 2/96 ;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.114;

VISTA la L.R. 24 dicembre 1999, n. 28

VISTA l'ordinanza del Ministro della Sanità 3 aprile 2002;

VISTO il vigente Codice della Strada ed il relativo regolamento di esecuzione;

ORDINA
1. La tradizionale fiera di Maria SS. del Carmelo, si svolgerà dal 13 al 16 agosto 2014, nelle aree
di Piazza Branciforti, Piazza Margherita, Piazza Annunziata, Piazza Verga e lungo il tratto di
C.so Umberto civico n 1, via Cipolla - Cavallotti;

2. Alla tradizionale fiera di Maria SS. del Carmelo possono partecipare i titolari di autorizzazione
amministrativa per l'esercizio del Commercio su Aree Pubbliche in forma itinerante, rilasciata
dalle autorità competenti, ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. 31/3/1998 n.114, che hanno
presentato istanza nei termini di legge, fatte salve le richieste pervenute fuori termine che
potranno eventualmente essere accolte, in caso di disponibilità di posteggi;

3. La sistemazione dei banchi di vendita avrà il seguente ordine:

• Piazza Annunziata e Piazza Verga, mobili ed articoli da spiaggia e da giardino;

• Corso Umberto, ai due lati sui marciapiedi, generi vari, con banchi di vendita non sporgenti
sull'asse viario;

• Piazza Branciforti, negozi mobili e grossi padiglioni;

• Piazza Margherita, abbigliamento, calzature e articoli da regalo;

Nella sistemazione dei banchi di vendita si terrà conto di eventuali concomitanze di spettacoli
inerenti l'Estate leonfortese in piazza Branciforti e/o Margherita rendendo le atee libere da
occupaZIOne.

4. L'assegnazione dei posteggi, nel rispetto dei criteri di cui all'art. 12 della L.R. 18/95 e
successive modifiche, sarà effettuata dalle ore 7.00 alle ore 13.00 e dalle ore 16.00 alle ore
21.00 del giorno 13 agosto 2014, potrà essere ripresa, se necessario, il giorno successivo alle ore
7.00, per essere completata entro e non oltre le ore 13.00;

5. Gli operatori potranno munirsi autonomamente di gruppi elettrogeni appositamente omologati e
nel rispetto delle norme CEE per l'uso della corrente elettrica. E' fatto divieto assoluto di
utilizzare allacci su punti luce non autorizzati specie sull'illuminazione pubblica; gli eventuali
abusi saranno denunciati penalmente;



6. La vendita di frutta secca, dolciumi e la somministrazione di alimenti e bevande, sarà consentita
solo con l'uso di banchi di vendita e di veicoli aventi le caratteristiche di cui all' ordinanza
Ministero della Sanità 3 aprile 2002;

7. Gli operatori della fiera saranno muniti di appositi contenitori per la raccolta dei rifiuti, che sarà
effettuata con personale ATO quotidianamente, nei giorni 13, 14, 15 e16 agosto, e saranno
tenuti al pagamento di una tassa per lo smaltimento dei rifiuti, nonché per l'utilizzo dei servizi
igienici, della pulizia straordinaria e dei servizi vari;

8. Entro le ore 06.00 del 17 agosto 2014 tutti gli operatori dovranno lasciare libero e pulito il
posto loro assegnato, poichè avranno inizio le operazioni di raccolta e smaltimento dei rifiuti
solidi urbani, nell'area interessata alla fiera, nel caso di violazione e/o contestazioni relative
all'igiene del suolo e dell'abitato, degli alimenti manipolati e venduti, alle norme sulle viabilità
e regolamenti comunali, oltre alle sanzioni relative alle violazioni, si applicheranno sanzioni
accessorie, relative alla partecipazione alla fiera dell'anno 2015;

9. Dal 13 al 16 agosto è istituita la Zona a Traffico Limitato nel tratto di C.so Umberto dal civico
l alla via Cipolla - Cavallotti dalle ore 10.30 alle ore 12.30 e dalle ore 18.00 alle ore 24.00;

lO. Nelle piazze Annunziata e Margherita e net tratto di C.so Umberto compreso tra via Mercede e
via Cipolla, nei giorni di svolgimento della fiera è sospesa l'ordinanza n. 45 del 19.5.2003 (zone
blu);

Il. I bus extraurbani in servizio di linea effettueranno capolinea nell' area antistante la via Galilei e
proseguiranno, invertendo il senso di marcia, per il C.so Umberto, Bivio Catena, Viale
Michelangelo, S.S. 121;

12. Il mercato di venerdì 15/08/2014, ricadente nella festività di Ferragosto non avrà luogo.

13. La non osservanza della presente ordinanza, comporterà l'applicazione delle pene e/o sanzioni
previste dalle leggi che disciplinano la materia

DEMANDA
- Al Servizio Sviluppo Economico l'adozione dei provvedimenti amministrativi consequenziali,
quali l'istruttoria delle richieste pervenute, l'approntamento delle autorizzazioni e dei relativi
prospetti di liquidazione della tassa di occupazione, nonché l'incasso delle relative quote;

_ Al Settore Polizia Municipale l'emanazione dei provvedimenti inerenti alla viabilità ed al rispetto
del Codice della Strada, nonché l'assegnazione dei posti e la loro dislocazione, il controllo sul
rispetto delle norme igienico-sanitarie;

- Alla società ATO Rifiuti la pulizia e la raccolta differenziata;
- A tutte le Forze dell'Ordine l'esecuzione della presente ordinanza.

Copia della presente Ordinanza verrà fatta recapitare, con effetto immediato, agli organi interessati,
nonché alla Interbus, all' AST ed alle Autolinee Cipolla s.a.s.

Dalla Residenza Municipale, lì

;{ct~T":OMICO
. l" .•...'~til!rI!J


	00000001
	00000002

